
 

असाधारण
िबहार 

(स0ं पटना 15) पटना, 

,låvkså 4] fnukad 3 tuojh
उपिनयम (5) के साथ पᳯठत fcgkj 
ᮧदᱫ शिᲦयᲂ का ᮧयोग करते ᱟए, 
,lŒvksŒ 225] fnukad 10 vxLr] 201
}kjk izdkf'kr fd;k x;k Fkk] esa fuEufyf[kr 
      उƅ अिधसूचना के पहले
िदसंबर, 2018” शɨो ंऔर अंकों
माचŊ, 2019” शɨ और अंक रखे

2. यह अिधसूचना fnukad

,låvkså 4] fnukad 3 tuojh
blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh;
mldk izkf/kd̀r ikB le>k tk;A 

S.O. 4, dated the 3rd January 2019

168 of the Bihar  Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) read with sub

          

िनबंधन 

 
  

असाधारण अकं 
 सरकार ᳇ारा ᮧकािशत

13 ikS"k 1940 (श0) 

, ògLifrokj, 3 tuojh 2019

okf.kT;&dj foHkkx 
&&&&&&& 
अिधसचूना 

3 tuojh 2019 
3 tuojh 2019— fcgkj माल और सेवा कर fu;ekoyh, 2017 

 माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) 
, आयुᲦ, पᳯरषद ् कᳱ िसफाᳯरशᲂ पर, okf.kT;&dj foHkkx dh vf/klwpuk la[;k 
2018] ftls fcgkj xtV vlk/kkj.k vad la[;k& 770] fnukad 

esa fuEufyf[kr और la'kks/ku djrs gSa] ;Fkk %& 
पहले पैरा के nwljs परंतुक मŐ “जुलाई, 2017 से नवंबर, 
अंको ंके ̾थान पर Ţमशः “जुलाई, 2017 से फरवरी, 
रखे जाएंगे । 

fnukad 31 fnlEcj, 2018 ds izHkko ls izo`Ùk होगी । 
[(la0la0 fczdh&dj@th0,l0Vh0@fofo/k&21@2017 ¼[kaM&

fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 
MkW izfrek] 

jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA
3 tuojh 2019 

3 tuojh 2019 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj&jkT;iky 
kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa 

   
[(la0la0 fczdh&dj@th0,l0Vh0@fofo/k&21@2017 ¼[kaM&

fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 
MkW izfrek] 

jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA
The 3rd January 2019 

January 2019— In exercise of the powers conferred by section 

Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) read with sub

 la[;k  पी0टी0-40 

 
ᮧकािशत 

 

 

2017 के िनयम 61 के 
) कᳱ धारा 168 ᳇ारा 

dj foHkkx dh vf/klwpuk la[;k 
] fnukad 10 vxLr] 2018 

, 2018” और “31 
, 2019” और “31 

21@2017 ¼[kaM&4½&34)] 

A 

jkT;iky ds izkf/kdkj ls 
lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa 

21@2017 ¼[kaM&4½&34)] 

jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA 

exercise of the powers conferred by section 

Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) read with sub-rule (5) of 



 2 िबहार गजट (असाधारण)] 3 tuojh 2019 
 rule 61 of the Bihar Goods and Services Tax Rules, 2017, the Commissioner, on the 

recommendations of the Council, hereby makes the following further amendments in the 

Commercial Taxes Department notification No S.O. 225 dated the 10th August, 2018 

published in the Bihar Gazette, Extraordinary, vide number. 770, dated the 10th August, 

2018, namely:– 

In the said notification, in the first paragraph, in the second proviso, for the words, 

figures and letters “July, 2017 to November, 2018” and “31st day of December, 2018”, the 

words, figures and letters “July, 2017 to February, 2019”and “31stday of March, 2019”shall 

be respectively substituted. 

2. This notification shall come into force with effect from  31st December, 2018. 

[(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017  (Part-4)—34)] 

By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 

Commissioner State Tax-cum-Secretary. 

———— 

अधीᭃक, सिचवालय मुᮤ णालय, 
िबहार, पटना ᳇ारा ᮧकािशत एव ंमᳰुᮤत। 
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